



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÓBIDOS

Rua Almirante Barroso, 330, Centro - CEP: 68.250-000.  
CNPJ: 11.884.818/0001-30 - Fone: (93) 3547-2979/3026  
E-mail: semsaobidos@yahoo.com.br

Situação Funcional:	<input type="checkbox"/> Contratado ou <input checked="" type="checkbox"/> Efetivo		
<b>3.2 Fiscal</b>	Adson de Azevedo Galvão		
Decreto nº:	308	Data/ano	17/05/2013
CPF:	892.331.742-04	Data de Expedição:	
RG:	5317093	Expedição:	06/09/2016
End.:	Rua. Graciliano Negreiro		Nº:
Bairro:	Centro	Cidade:	Óbidos
CEP:	68.250-000	Estado:	PA

Situação Funcional:	<input type="checkbox"/> Contratado ou <input checked="" type="checkbox"/> Efetivo		
a)	Os Fiscais ficarão responsáveis pelo recebimento, verificação da qualidade e execução dos materiais recebidos, Datar e Atestar, assim como <b>avisar com 30 (trinta) dias</b> de antecedência do termino do contrato ao(a) Secretário (o), para que o(a) mesmo(a) tome as devidas providências a vigência do contrato.		
b)	A fiscalização, da contratação será exercida pelo(s) Fiscal(is), indicado(s) no Referido Termo de referência ao qual competirá: Receber e Verificar a qualidade do serviço prestado, Datar, Atestar, averiguar a Vigência do Contrato e dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do contrato, e de tudo dará ciência à Administração;		
c)	O(s) Fiscal(is) da Contratante deverá ter a experiência necessária para o acompanhamento e controle da execução do contrato;		
d)	A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da fornecedora, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas, vícios redibitórios, ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior, e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei nº 8.666, de 1993;		
e)	O(s) fiscal(is) do contrato anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando hora, dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis;		

#### 4 - Local para Entrega dos Itens

Local	Secretaria Municipal de Saúde		
End.:	Rua: Almirante Barroso		Nº:
Bairro:	Centro	Cidade:	Óbidos
CEP:	68.250-000	Estado:	Pará
No horário das 08:00 às 14:00, nos dias de segunda à sexta, excetos nos feriados Nacional, Estadual e Municipal.			

#### 5 - Justificativa do Serviço

A presente Licitação justifica-se pela necessidade de contratação de empresa especializada para **Prestação de Serviços Gráficos**, para suprir os trabalhos desenvolvidos por esta secretaria, considerando as exigências do Ministério da Saúde quanto aos formulários específicos e padronizados por cada tipo de atendimento dentro das unidades e demais departamentos que fazem parte desta secretaria, onde os mesmos são importantes para registrar a evolução do paciente dentro da unidade e o motivo de sua alta, alguns dos



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÓBIDOS

Rua Almirante Barroso, 330, Centro - CEP: 68.250-000.  
CNPJ: 11.884.818/0001-30 - Fone: (93) 3547-2979/3026  
E-mail: semsaobidos@yahoo.com.br

formulários solicitados nesse termo, servem para registrar os tipos de atendimentos, tais como: liberação de medicamento através do formulário de controle especial, onde esses precisam ser informados para posterior repassagem orçamentário via Ministério da Saúde, os serviços a serem contratados, serão de fundamental importância para manter a continuidade das tarefas executadas no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde do Município.

6 - Especificações, quantitativos e Preços Máximos Admitidos.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO MÉDIO	VALOR TOTAL
<b>BLOCO- 01</b>					
1	<b>CARTAZ COLORIDO</b> impresso em papel couchê 80g medindo 29,7 x 42,0cm(formato a3) impressão gráfica off-set-impressão 4 x 0 (apenas um lado)	UNID.	500	R\$ 4,83	R\$ 2.416,67
2	<b>FOLDER</b> colorido com 3 dobras impresso em papel couchê 80g medindo 29,7 x 21,0cm-impressão gráfica off-set-impressão 4 x 4 (frente e verso)	UNID.	500	R\$ 5,87	R\$ 2.933,33
3	<b>FOLDER</b> colorido com 2 dobras impresso em papel couchê 80g medindo 29,7 x 21,0cm-impressão gráfica off-set-impressão 4 x 4 (frente e verso)	UNID.	500	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00
4	<b>PANFLETO</b> impresso em papel couchê 80g medindo 15 x 20cm (formato a5) impressão gráfica off-set-impressão 4 x 4(frente e verso)	UNID.	500	R\$ 3,23	R\$ 1.616,67
5	<b>PANFLETO</b> impresso em papel couchê 80g medindo 10 x 15cm (formato a5) impressão gráfica off-set-impressão 4 x 4(frente e verso)	UNID.	1.000	R\$ 2,27	R\$ 2.266,67
6	<b>BANNER</b> impresso em lona impressão digital medindo 150 x 100 com acabamento de madeira nas partes superior e inferior	UNID.	50	R\$ 153,33	R\$ 7.666,67
7	<b>BANNER</b> impresso em lona impressão digital medindo 0,90 x 120 com acabamento de madeira nas partes superior e inferior	UNID.	50	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
8	<b>FAIXA</b> impressa em lona impressão digital medindo 300 x 70cm com acabamento de madeira nas laterais.	UNID.	50	R\$ 216,67	R\$ 10.833,33
9	<b>ENVELOPAMENTO</b> das frotas de carro e moto com adesivo vinílico impressão digital ( ver modelos motos/carros)	UNID.	50	R\$ 153,33	R\$ 7.666,67
10	<b>BANNER</b> impresso em lona, impressão digital, medindo 1,20 x 0,80 com acabamento de madeira nas partes superior e inferior.	UNID.	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00